"Guía Especializada para la Implementación del Control Interno en
las Instituciones Gubernamentales de Nicaragua" y "Guía Especializada para la

Implementación del Control Interno en los Municipios de Nicaragua", fueron
aprobadas en la Sesión Ordinaria numero un mil ciento cincuenta y un ( 1, 151) de las
nueve de la mañana del día viernes 30 de Agosto del año dos mil diecinueve, por los
suscritos miembros del Consejo Superior de la Contraloría General de la República. (t)
Dra. María José Mejía García, Presidenta del Consejo Superior. (f) Lic.